
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 60 del 21/04/2011
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 8 aprile 2011, n. 411
 
Trascrizione e voltura catastale, in favore della Regione Puglia, dell’immobile ex Opera Universitaria di
Bari denominato: “Scantinato e piano terra di fabbricato alla via Giustino Fortunato”, sito in Bari, ai sensi
dell’art. 15 della L.R. n. 18/2007 e degli artt. 1 e 2 della L.R. n. 26/2008.
 
 
 
IL PRESIDENTE
 
 Considerato che il co. 1 dell’Art. 15 della L.R. n. 18/2007, come modificato e integrato dagli Artt.1 e 2
della L.R. n. 26/2008, ha previsto sostanzialmente che: “I beni...immobili,... già delle ex Opere
Universitarie e trasferiti alla Regione ai sensi del D.P.R. n. 616/1977...., costituiscono patrimonio della
Regione a disposizione dell’ADISU-PUGLIA con vincolo dí destinazione” e che “La trascrizione e la
voltura catastale in favore della Regione Puglia di immobili ex Opere Universitarie è richiesta ai
competenti uffici dell’Agenzia del Territorio del Ministero delle Finanze, in base a decreto del Presidente
della Giunta Regionale, su conforme deliberazione della Giunta stessa”;
 
 Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 449 del 15.03.2011 con cui è stato stabilito di
procedere alla trascrizione e voltura catastale, in favore della Regione Puglia, dell’immobile ex Opera
Universitaria di Bari, sito in Bari, denominato “Scantinato e piano terra di fabbricato alla via Giustino
Fortunato”, come esattamente individuato nella medesima DGR n. 449/2011;
 
 Considerato che occorre, quindi, procedere alla emissione del Decreto del Presidente della Giunta
Regionale, ai fini dell’esecuzione delle formalità connesse alla pubblicità immobiliare;
 
DECRETA
Art. 1)
 E’ disposto l’inoltro, all’Agenzia del Territorio del Ministero delle Finanze competente, della richiesta di
trascrizione e voltura catastale in favore della Regione Puglia, ai sensi dell’Art. 15 della L.R. n. 18/2007
e degli Artt. 1 e 2 della L.R. n. 26/2008, dell’immobile ex Opera Universitaria di Bari, sito in Bari,
denominato “Scantinato e piano terra di fabbricato alla via Giustino Fortunato”, descritto nella
deliberazione della Giunta Regionale n. 449 del 15.03.2011, individuato con i seguenti dati al N.C.E.U.:
 Unità immobiliare N. 1: fg. 117, p.lla 166 Sub 1;
 Unità immobiliare N. 2: fg. 117, p.lle 198 e 166 Sub 2.
 
Art. 2)
 Il Servizio Demanio e Patrimonio provvede ai conseguenti adempimenti.
 

1



Art. 3)
 Il presente Decreto è dichiarato immediatamente esecutivo e costituisce titolo per la trascrizione e
voltura, in favore della Regione Puglia, dei beni come sopra individuati.
 
Art. 4)
 Lo stesso Decreto sarà inserito nella Raccolta Ufficiale dei Decreti del Presidente della Regione e sarà
pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
 Bari, lì 8 aprile 2011
 
Vendola
 
_________________________

2


